
ТЕСТОВІ ЗАВДАННЯ ДО АТЕСТАЦІЇ 2  

З ДИСЦИПЛІНИ «ФІНАНСИ»  

 

1. Податки – це обов’язкові платежі: 

а) юридичних осіб до місцевих бюджетів залежно від розміру доходів; 

б) фізичних осіб до бюджетної системи залежно від вартості майна; 

в) юридичних і фізичних осіб до бюджетів різних рівнів, для виконання державою її 

функцій. 

 

2. Податкова політика – це: 

а) діяльність держави в сферах впровадження правової регламентації й організації стягнення 

податків і податкових платежів у централізовані фонди держави; 

б) діяльність підприємств, організацій та установ у сфері фінансів; 

в) сукупність фінансових розподільних і перерозподільних заходів, що здійснює держава 

через податкову систему. 

 

3. Дата, коли Податковий кодекс України набрав чинності та вступив в дію: 

а)  1 січня 2011року 

б)  2 грудня 2010року; 

в)  2грудня 2011року. 

 

4. Податковий кодекс України – це: 

а)  нормативний акт, що визначає об’єкт податкового права; 

б) закон України, який регулює відносини, що виникають у сфері справляння податків і 

зборів; 

в) методичні вказівки, щодо регулювання податкових надходжень до бюджету. 

 

5. До місцевих податків і зборів включають: 

а) податок з доходів фізичних осіб; 

б) збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності 

в) збір за місця для паркування транспортних засобів. 

 

6. Загальнодержавні податки – це: 

а) обов’язкові платежі,  які встановлюють місцеві органи влади, і є обов’язковими до сплати 

на певній території; 

б) обов’язкові платежі,  що встановлюють найвищі органи влади в державі, і вони є 

обов’язковими до сплати за єдиними ставками по всій території України; 

в) обов’язкові платежі,  що встановлюють найвищі органи влади в державі, і вони є 

обов’язковими до сплати за різними ставками по всій території України. 

 

7. Державні фінанси – це:  

а) фінансові ресурси зосереджені в руках держави і призначені для забезпечення виконання 

притаманних їй функцій 

б) плата суспільства за виконання державою її функцій 

в) економічні відносини, пов’язані з рухом грошових потоків, формуванням, розподілом  і 

використанням доходів  і грошових фондів суб’єктів господарювання в процесі 

виробництва 

 



8. Ланками державних фінансів  є: 

а)  бюджетна система 

б) централізовані грошові фонди цільового призначення 

в) фінанси домогосподарств 

г) державний кредит 

д) фінанси підприємницький структур 

е) фінансовий ринок 

 

9. За рівнями державні фінанси поділяються на: 

а) загальнодержавні і місцеві фінанси 

б) міст обласного підпорядкування 

в) місцеві 

 

10. Всі джерела державних доходів можна поділити на: 

а) загальнодержавні і місцеві 

б) внутрішні і зовнішні 

в) вільні кошти підприємства і населення  

 

11. Основними методами мобілізації державних доходів є 

а) податки 

б) вільні кошти підприємства 

в) позики 

г) емісії 

 

12. Державні видатки за рівнем розміщення поділяються на: 

а) поточні і видатки розвитку 

б) централізовані і децентралізовані 

в) державний кредит 

 

13. До функцій податку належать: 

а) розподільча і контрольна 

б) фіскальна і регулююча 

в) емісійна і контрольна 

 

14. За побудовою процентні ставки можуть бути: 

а) прямі та непрямі; 

б) тверді та проценті; 

в) всі відповіді вірні. 

 

 

15. Суб’єктами податкових правовідносин є: 

а) податкові служби; 

б) фізичні особи; 

в) юридичні особи; 

г) всі відповіді вірні.  

 

16. До непрямих податків належать: 

а)  ПДВ, мито, Акцизний податок 



б) єдиний податок 

в) екологічний податок 

 

17. Принцип податкового законодавства України – загальність оподаткування, є: 

а) визначення на законодавчому рівні усіх обов’язкових елементів податку 

б) кожна особа зобов’язана сплачувати податки, встановлені Податковим кодексом України 

в) установлення податків та зборів  відповідно до платоспроможності платників податку 

 

18. Електронний кабінет платника – це: 

а) документ, офіційна заява, де проголошуються основні принципи зовнішньої та 

внутрішньої політики держави чи програмні положення партій та організацій. 

б) персональне автоматизоване робоче місце платника податків, доступ до роботи в якому 

здійснюється з будь-якого комп'ютера, підключеного до Інтернету, шляхом автентифікації з 

використанням електронного цифрового підпису та авторизації такого платника 

в)  сукупність дій платника податків (або особи, яка її представляє) та податкового органу 

по складанню, веденню та здачі документів встановленої форми, що містять відомості про 

результати діяльності платника податку, його майнового стану та фіксують процес 

нарахування податку, а також суму яку належить сплатити до бюджету. 

 

19. Загальнодержавні податки і збори встановлюються: 

а) Верховною Радою України; 

б) Кабінетом міністрів України; 

В) Президентом України; 

г) Міністром фінансів України. 

 

20. Який з цих законодавчих актів регулює відносини у сфері справляння податків і зборів, що 

стягуються в Україні? 

а) Конституція України 

б) Закон України “Про державний бюджет на відповідний рік” 

в) Бюджетний кодекс України 

г) Податковий кодекс України 

 

21. Фізичні та юридичні особи, які зобов’язані сплачувати податок за законом є: 

а) суб’єктами податку; 

б) носіями податку; 

в) об’єктами податку; 

г) джерелом податку. 

 

22. Які види платежів належать до прямих податків: 

а) акцизний збір, мито; 

б) податок на прибуток підприємств; 

в) ПДВ. 

 

23. Як класифікують податки за методом оподаткування: 

а) прямі та непрямі; 

б) загальнодержавні, місцеві; 

в) розкладні, окладні. 

 



24. Що оподатковується: 

а) суб’єкт податку; 

б) носій податку; 

в) об’єкт податку; 

г) база оподаткування 

 

25. Цільових характер мають: 

а) обов’язкові платежі; 

б) податки; 

в)штрафні санкції. 

 

26. Головним завданням Державної податкової адміністрації України: 

а) є контроль за чітким виконанням законодавчих та нормативних актів за податками, пра-

вильністю обрахування, повноти та своєчасності внесення в бюджет податків та інших 

платежів, встановлених законодавством України; 

б) організація та здійснення виконання державного бюджету на основі принципу єдиного 

казначейського рахунку для накопичення податків; 

в) забезпечення стабільності державних фінансів, активного впливу їх на соціально-

економічний розвиток країни. 

 

27. За побудовою процентні ставки можуть бути: 

а) прямі та непрямі; 

б) тверді та проценті; 

в) всі відповіді вірні. 

 

28. Суб’єктами податкових правовідносин є: 

а) податкові служби; 

б) фізичні особи; 

в) юридичні особи; 

г) всі відповіді вірні.  

 

29. Податкове право є: 

а) складовою фінансового права і являє собою сукупність юридичних норм, які визначають 

сутність податків у державі, порядок їх сплати, розрахунок, функціонування, зміни, 

скасування; 

б) сукупність правових норм, що регулюють форми, методи й строки стягнення податків і 

платежів, що носять податковий характер, необхідних державі для виконання його функцій. 

  

30. Реалізацію єдиної державної податкової політики забезпечує: 

а)  Державна податкова адміністрація; 

б) Державне казначейство України; 

в) Міністерство фінансів України. 

 

31. Податок сума, якого залежить від мінімальної заробітної плати: 

а) податок на додану вартість; 

б) податок з прибутку підприємств; 

в) податок з доходів фізичних осіб. 

 



32. Непрямий податок, який є часткою новоствореної вартості, входить до ціни реалізації 

товарів і сплачується споживачем до державного бюджету на кожному етапі 

виробництва товарів: 

а) акциз; 

б) ПДВ; 

в) єдиний податок. 

 

33. Всі джерела державних доходів можна поділити на: 

а) загальнодержавні і місцеві 

б) внутрішні і зовнішні 

в) вільні кошти підприємства і населення  

 

34. Видатки бюджету на соціальний та економічний розвиток держави, фінансування 

заходів соціального захисту населення та інші видатки, які не передбачені у видатках 

розвитку – це: 

а) видатки розвитку 

б) поточні видатки 

в) централізовані видатки 

 

35. Кошти, що мобілізуються державою для виконання своїх функцій та забезпечення 

своєї діяльності 

а) державні видатки 

б) державні видатки 

в) державний кредит 

 

36. Державні фінанси – це:  

а) фінансові ресурси зосереджені в руках держави і призначені для забезпечення виконання 

притаманних їй функцій 

б) плата суспільства за виконання державою її функцій 

в) економічні відносини, пов’язані з рухом грошових потоків, формуванням, розподілом  і 

використанням доходів  і грошових фондів суб’єктів господарювання в процесі 

виробництва 

 

37. Загальний фонд – це: 

а) видатки, пов’язані з фінансуванням діючої мережі установ, закладів, соціальних закладів 

б) спеціальний фонд 

в) децентралізований фонд 

 

38. Під функціями державних фінансів розуміють наступні процеси: 

а) мобілізація фінансових ресурсів у розпорядженні держави 

б)  контроль за надходженнями доходів від зовнішньоекономічної діяльності, платежів 

населення 

в) використання фінансових ресурсів на різноманітні державні потреби 

г) проведення єдиної фінансової політики 

 

 

 

 



39. Державний кредит – це: 

а)  сукупність економічних відносин між державою в особі її органів та управління, з 

одного боку, і фізичними та юридичними особами – з іншого, при яких держава виступає в 

якості позичальника, кредитора чи гаранта; 

б) система економічних відносин, що виникають у суспільстві в процесі формування, 

розподілу та використання централізованого фонду  грошових коштів держави; 

в) кошти спрямовані на здійснення програм, передбачених відповідними бюджетом, за 

виключенням коштів на погашення основної суми боргу та повернення надмірно сплачених 

сум до бюджету. 

 

40. Основними методами мобілізації державних доходів є 

а) податки 

б) вільні кошти підприємства 

в) позики 

г) емісії 


